
POKYNY PRO ÚDRŽBU KOL 
RONAL A SPEEDLINE CORSE.
NEČISTOTY, VLHKOST, PRACH Z BRZDOVÝCH DESTIČEK …

Kola RONAL toho musí vydržet hodně. Při správné péči budou ale dlouho vypadat skvěle.  
Pravidelné čištění usnadní udržování čistoty.
Stačí, když použijete teplou vodu s přídavkem neutrálního, 
běžného autošamponu. Použití prodávaných čističů disků 
nedoporučujeme, protože pod tímto označením se někdy 
skrývají látky s obsahem kyselin, které mohou poškodit lak, 
plastové aplikace nebo krytky nábojů.
 
Nepoužívejte kovové čisticí prostředky, ocelovou vlnu ani 
jiné materiály a přístroje, které by mohly poškrábat ochran-
nou vrstvu.

• Před čištěním nechte kola zchladnout. Zahřáté pneumatiky 
mohou účinek čističe snížit. 

• Hrubé, nepřilnuté nečistoty, jako je bláto nebo hlína, můžete 
předem odstranit měkkým proudem vody. Alternativně 
můžete autem nejprve projet mycí linkou. Na kola z lehkých 
slitin nikdy nepoužívejte parní trysky, které by mohly  
poškodit vrstvu čirého laku a plastové aplikace.  
 
 

• Na disk naneste šampon a důkladně jej očistěte hadříkem 
nebo v případě zatvrdlých usazenin z brzdového obložení 
uvolněte plastovým kartáčem na ráfky.  
Tip: Pro těžko přístupná místa a kouty můžete použít 
zubní kartáček. 

• Nečistoty a zbytky čisticího prostředku otřete pomocí  
bavlněného hadříku a vlažné vody a kola důkladně  
opláchněte čistou vodou. 

• Pro zamezení zaschlých skvrn od vody v případě silného 
slunečního záření vysušte na závěr povrch měkkým  
hadříkem. 

• Pokud na čerstvě očištěný povrch nanesete také běžně 
dostupný vosk nebo impregnaci na disky kol, redukujete 
tak ulpívání nečistot na povrchu disků. Tyto produkty mají 
další efekt navíc – propůjčí kolu nový lesk a chrání jej  
před vlivy prostředí.  
Vosky a impregnace se nesmí nanášet v prudkém  
slunečním záření.

Informace, jak zacházet s plastovými aplikacemi, najdete na:
https://www.ronal-wheels.com/cz/downloads


